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پسابرجام، دوره نشستن و انتظار نیست
یک عضو تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان با اشاره به سفر رئیس جمهوری به ایتالیا و فرانسه پس از اجرای برجام تاکید 
کرد که برگرداندن حس اعتماد به روابطی پایدار و دارای منافع متقابل با دیگر کشورهای بزرگ جهان نیاز به کار مضاعف دارد.
حمید بعیدی نژاد مدیر سیاســی و بین المللی وزارت امور خارجه و رئیس هیات کارشناسی تیم مذاکره کننده هسته ای روز 
سه شنبه در صفحه اینستاگرام خود نوشت: »نشریات و رسانه های جهان طی روزهای اخیر با تحلیل ها و انتشار گزارش های 
متعددی اعلام کرده اند که دستاوردهای اجرای برجام تنها در 10 روز پس از اجرایی شدن این تفاهم هسته ای بسیار بیش 
از انتظار بوده است. دسترسی فوری ایران به منابع مسدودشــده بانکی خود، بازشدن شعب بانک های ایرانی در خارج از 

کشور از جمله بانک ملی و بانک پرشیا در لندن، اعلام لغو تحریم سوئیفت در همان روز اول اجرایی شدن برجام و آغاز مبادلات معمول اقتصادی ایران در 
بسیاری از عرصه های مالی و اقتصادی از جمله این نتایج بوده است. در این میان، خارج شدن بانک سپه از فشار تحریم یک خبر بزرگ خوش دیگر برای 
جامعه اقتصادی ایران بود. اما در این میان سفر رئیس جمهور چین به ایران پس از 14 سال و سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا و پاریس پس از 

16 سال نوید برقراری روابط جدیدی میان ایران با کشورها و بلوک بندی های اقتصادی و سیاسی بزرگ جهان را می دهد.
توافق ایران و چین برای گســترش حجم روابط خود به 600 میلیارد دلار و عقد قراردادهای اقتصادی با ایتالیا به میزان 17 میلیارد دلار و چشم انداز روابط 
گسترده با فرانسه از جمله خرید بیش از 100 هواپیمای نو و مدرن از شرکت هواپیمایی ایرباس خیلی سریع پتانسیل های وسیع اقتصادی ایران را به جهانیان 

عرضه کرد.

۱۸ متخلف فوتبالی به قوه قضائیه معرفی شدند
مصطفی افضلی فرد نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره ارائه اسامی 18 نفر از متخلفان 
عمده پرونده فساد در فوتبال به قوه قضاییه گفت: از ابتدا هم بنا بر این بود. وی افزود: شما از متن گزارش می توانید استخراج 
کنید همه آنهایی که از وزارت ورزش و جوانان، همه ارکان فدراسیون فوتبال، رؤسای باشگاه ها، مربیان، بازیکنان، داوران 
و کمیته استیناف، در یک بعدی رسانه ها یا حتی خود نیروی انتظامی یا ارکان قضائی فدراسیون فوتبال که درگیر این قضیه 
بودند در میان این اســامی وجود دارند. افضلی فرد با اشاره به اینکه در برخی موارد ضعف های نظارتی و یا ضعف برخورد از 
سوی نیروی انتظامی وجود داشته است، گفت: درجه تخلف این 18 نفر متفاوت است اما همه نام ها به قوه قضاییه داده 

شده و منتظر رسیدگی به آن در اولین فرصت از سوی این قوه هستیم تا نتیجه را طبق قانون به کمیسیون اصل 90 اعلام کند. وی درباره احتمال برخورد 
قوه قضاییه با متخلفان خاطرنشــان کرد: اگر برخورد قاطع و بدون ملاحظه کاری و محافظه کاری انجام نشــود نباید امید داشت که این گزارش منجر به 
اصلاح و ترمیم ساختار فوتبال کشور شود، پس انتظار این است آنجا که لازم است با متخلفان برخورد قانونی شود. سخنگوی کمیسیون اصل 90 مجلس 
شورای اسلامی گفت: درباره فساد در رشته های دیگر ورزشی نیز گزارش هایی دریافت کرده ایم اما چون گسترده ترین، فراگیرترین و متعددترین فسادها را 
در فوتبال داشتیم بحث فساد در فوتبال در اولویت قرار گرفت و درباره گزارش های بعدی هیات رئیسه کمیسیون باید تصمیم بگیرد.  نماینده مردم اردبیل در 
مجلس شورای اسلامی از ذکر مواردی همچون پولشویی از سوی متخلفان در گزارش سخن به میان آورد و اظهار داشت: همه تخلفات و انحرافات ثابت 

شده است اما درباره تخلفات فرهنگی و اخلاقی باشگاه ها به علت گسترده  بودن آن فعلًا ورود نکردیم.

توان موشکی 
محدودیت ناپذیر است

رییــس قــوه قضاییــه تــوان موشــکی ایــران را 
محدودیت ناپذیر دانست و گفت: به یمن اتحاد مردم 
و مســئولان همه یک صدا فریاد بزرگ به دشــمنان 
می گوییــم که قــدرت موشــکی ایــران محدودیت 

نمی پذیرد.
وی با اشاره به اینکه برخی در این دوره تلاش می کنند 
رژیم پهلوی را تطهیر کنند، گفت: این یک خطر و یک 
ظلم به انقلاب است؛ زیرا دوران طاغوت را نمی توان 

دوباره تصور کرد.
لاریجانی ادامه داد: وضعیت رســانه ها، مشــروب 
فروشی ها، فحشا و دست داشــتن در باندهای مواد 
مخدر در دوران طاغوت را امروزه کسانی می خواهند 

فراموش شود که به دنبال تحریف تاریخ هستند.
رئیس قوه قضائیه با اشــاره به ســخنان مقام معظم 
رهبری در ســال گذشته به مناسبت 19 دی در جمع 
مردم قم اضافه کرد: ایشــان هشدار دادند که برخی 
در حال تحریف تاریخ و بزک کردن چهره رژیم پهلوی 

هستند.
وی به خفقان در دوران پهلوی اشاره کرد و گفت: در 
آن دوران حتی بزرگان ما هم حق انتقاد نداشتند ولی 
امروز همه آزادانه انتقاد مــی کنند، اما افترا و اهانت 
با انتقاد متفاوت اســت و انتقاد درســت ایراد ندارد و 

موجب ساخته شدن کشور می شود.
نماینده مجلس خبــرگان رهبری انقــلاب را آورنده 
فکری نو دانســت و افزود: این تفکر نو در همه جای 
کشور و در همه جهات ایجاد شده است، این تفکر نو 
در علم و قدرت نظامی ایران به قدری متجلی شده که 

حتی یک وجب از خاک کشور را از دست نداده ایم.
وی با اشــاره به دســتگیری تفنگداران آمریکایی در 
خلیج فارس گفت: این بلایی که نیروی دریایی سپاه 
بر سر تفنگداران آمریکایی آورد و آنها به صورت اسیر 
در آمدند و با رافت اســلامی نیز آزاد شــدند، بســیار 
منظره مهمی اســت، این در رژیــم طاغوت امکان 
نداشت و حاصل استقلال و خودباوری جوانان است.
آملی لاریجانی توان موشکی ایران را محدودیت ناپذیر 
دانست و تصریح کرد: به یمن اتحاد مردم و مسئولین 
همه یک صدا فریاد بزرگ به دشمنان می گوییم که 

قدرت موشکی ایران محدودیت نمی پذیرد.
رئیس قــوه قضائیه در خصوص برجــام نیز گفت: با 
پایمردی و اســتقامت مردم و همچنین نقش تعیین 
کننده مقام معظم رهبری که خطوط قرمز را ترســیم 
می کردند برجام به ســرانجام رســید؛ این پیشــرفت 
حاصل خودباوری و اســتقلال است و عطیه  و هدیه 
ای اســت از انقلاب اســلامی که یک نظام فلسفی 

سیاسی را به دنیا عرضه کرده است.
وی با اشــاره به اینکه پس از فروپاشــی کمونیسم و 
شــوروی و انقلاب های مخملی، انقلاب اسلامی 
یک نظریه بدیع اســت که مردم ســالاری دینی را در 
دنیا مطرح کرده است، اظهار کرد: ترس کشورهای 
غربی از این نظریه کمتر از موشــک های ما نیست 

و جمهوری اسلامی حرف برای گفتن بسیار دارد.

کلید روابط با آمریکا در واشنگتن است، نه تهران
ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست

رئیس جمهور روحانی این روزها به اروپا سفر کرده است تا در اولین سفر پساتوافق 
و پساتحریمی اش یخ روابط سیاسی و اقتصادی ایران و اروپا را باز کند. روحانی 
که به دعوت مقام های رسمی ایتالیا و فرانسه به اروپا رفته است، دو روز گذشته 
را در ایتالیا به سر برد. او با بهترین مراسم های استقبال از سوی مقامات بلندپایه 
ایتالیا روبه رو شــد، به دیدن پاپ فرانســیس رفت، با ایرانیان مقیم کانادا دیدار 
داشت و از اماکن تاریخی و باستانی این کشور دیدن کرد. همه این ها علاوه بر 
مذاکرات سیاســی و نیز تفاهم نامه ها و سندهای همکاری بود که او و تیم بلند 

پایه اقتصادی همراهش با بزرگان اقتصادی ایتالیا امضا کردند.
هرچند این سفر یکی از مهم ترین سفرهای روحانی در دوره ریاست جمهوری 
اش، چه از نظر سیاسی و چه سیاسی است و خواهد بود، رسانه های مخالف 
دولت باز هم به بهانه های مختلف انتقادهای تند و تیز خود را متوجه روحانی 
و تیمش کردنــد. ازجمله عکس هایی که نشــان می داد روحانــی با مقامات 
اروپایی پای مجســمه مارکوس آئورلیــوس آنتونیوس، امپراتور رم که ســوار 
بر اســبی اســت، تفاهم نامه ای امضا می کند. موضوعی که بهانه ای شــد 
در دست منتقدان رســانه ای روحانی تا به او حمله کنند که چرا زیر سم اسب 
کســی که ایرانیان را در سال های دور شکست داده اســت تفاهمنامه نوشته 
است و این گونه ایران را تحقیر کرده اســت. هرچند این ادعاها با پاسخ های 
بســیاری همراه شد که درمقابل دهباشی و رســانه های منتقد را به ندانستن 

تاریخ متهم می کردند.
ســفر روحانی و مجســه های ایتالیایی البته فقط داخل ایران با حاشیه روبه رو 
نشــد. در خود ایتالیا هم رسانه ها به پوشاندن مجســمه های عریان در جریان 
سفر روحانی انتقاد کردند. اقدامی که از سوی مسئولان ایتالیا به منظور احترام 

به فرهنگ ایرانی و رئیس جمهور ایران صورت گرفته بود. 

توهین به مقدسات و خشونت، هر دو محکوم است
امــا رئیس جمهور روز چهارشــنبه و پیش از تــرک ایتالیا به مقصد فرانســه، در 
کنفرانسی خبری شرکت کرد و با تشریح سفر خود به ایتالیا به سوالات خبرنگاران 
پاسه گفت. روحانی در بخشی از این نشست خبری به دیدار خود با پاپ فرانسیس 
رهبر کاتولیک های جهان اشــاره کرد و افزود: در ایــن دیدار افکار دوطرف در 
زمینه مسایل معنوی و دینی و اقداماتی که برای دستیابی به اهداف مشترک در 

سراسر جهان باید انجام دهیم، بسیار نزدیک به هم بود.
رییس جمهوری ، تاکید بر محو ســلاحهای کشتار جمعی در جهان، اقداماتی 
که مبلغین اســلامی، مســیحی و دیگر ادیان باید در زمینه مبارزه با خشونت، 
افراطی گری و تروریســم و جهان عاری از خشــونت ، افراط و ترور انجام دهند 

و فعالیــت در زمینه تبیین آزادی بیان را از جمله اهداف مشــترک پیروان ادیان 
توحیدی در جهان برشمرد و گفت: آزادی بیان به این مفهوم نیست که هر کس 
هر کاری که خواســت دراین جهان انجام دهد؛ همانطور که معنای آزادی این 

نیست که کسی به حریم زندگی دیگران تعرض کند.
روحانی تصریح کرد: در دیدار با پاپ این گونه حرکات را محکوم کردیم و تاکید شد 
همانطور که ترور و خشونت محکوم است توهین به دیگران هم محکوم است. 
روحانی همچنین اضافه کرد: در جریان دیدار با پاپ در خصوص رابطه ادیان با 
یکدیگر گفتگو کردیم و اعلام شد که اساساً در دین اسلام اگر مسلمانی به پیامبر 
اسلام)ص( و تعالیم دینی ایمان داشته باشد اما به انبیاء گذشته همچون عیسی 

مسیح )ع( ایمان نداشته باشد، ایمان وی کامل نخواهد بود.

ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست
رییس  جمهوری در ادامه در پاسخ به سؤالی درباره روابط ایران و عربستان اظهار 
داشت: ایران و عربستان دو کشور مسلمان و مهم منطقه هستند و تهران همواره 
خواهان روابط خوب با عربستان بوده و هست. روحانی با اشاره به اینکه در ایران 
عده ای از روی احساسات به سفارت عربستان حمله کردند، تاکید کرد: دولت 
ایران بلافاصله آن را محکوم کرد و عوامل این اقدام شناســایی ، دستگیر و به 
محاکم قضایی معرفی شــدند. بنابراین دولت ایران به همه اقداماتی که باید در 

خصوص این موضوع انجام می داد، عمل کرده است.
روحانی با بیان این که اقدامات عربستان و ادامه تأکید بر تنش از نظر ما غیرقابل 
توجیه اســت، اظهار داشــت: البته مــا درک می کنیم که عربســتان به خاطر 
برنامه هایی که در منطقه داشــت و در دســتیابی به آنها ناموفق بوده ، عصبانی 

است و قصد دارد سرپوشی برای شکست های خود درست کند.
رییس  جمهوری با بیان اینکه عربســتان به کشور همســایه خود حمله کرده و 
حدود 10 ماه است که مردم این کشور را بمباران می کند، افزود: اما عربستان 
نتیجه ای از این اقدامات خود نگرفته و در عراق سوریه و لبنان نیز ناموفق بوده 
است بنابراین درک می کنیم که عصبانی باشــد اما آدم عصبانی برای فروکش 
کردن عصبانیت خود می تواند راه های مختلفی را در پیش بگیرد و عربســتان 

نیز باید راه های بهتری در این زمینه اتخاذ کند.
روحانی با تأکید بر این که ایران خواهان ادامه تنش با عربستان نیست، تصریح 
کرد: ثبات و امنیت منطقه را به نفع دو کشور می دانیم و باید عراق و سوریه امن 
شــده و تروریست ها از منطقه بیرون رانده شــوند. رییس  جمهوری تأکید کرد: 
مشکل امروز منطقه ما وجود تروریست هایی مانند داعش و جنگ بین عربستان 

و یمن است که باید متوقف شوند.

روحانی در پاسخ به ســوال دیگری درباره روابط ایران و عربستان و این که یکی 
از دولتمردان ســعودی خواستار عذرخواهی تهران شــده است، تصریح کرد: 
فردی که بحث عذرخواهی را مطرح می کند به مســایل سیاسی و دیپلماتیک 
آشنایی ندارد. آنها هستند که شیخ نمر را سر بریده و مردم یمن را قتل عام کرده 
و به تروریست ها در منطقه کمک می کنند، آیا در مقابل، ایران باید عذرخواهی 
کند؟ آنها به خاطر عدم مدیریت صحیح باعث شــدند تا در مراسم حج هزاران 
نفر کشته شــوند و اگر هزاران بار در برابر ملت های مسلمان عذرخواهی کنند 

باز هم اندک است.
رییس  جمهوری تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران اگر باز هم در عربستان 
انســان بی گناهی کشــته شــود آن را محکوم می کنــد و از نظر مــا حمایت از 
تروریســت ها و حمله به سایر کشورها محکوم اســت اما در عین حال خواستار 
ادامه و افزایش تنش بین دو کشور نیســتیم و امیدواریم آنها نیز به منافع مردم 

خود و جهان توجه کنند.

امکان روابط غیرخصمانه با آمریکا هست
دکتر روحانی در پاسخ به سؤال بعدی درباره این که آیا فکر می کنید امکان انجام 
چنین استقبال باشــکوهی که در ایتالیا از شما شــاهد بودیم در واشنگتن هم 
خواهد بود؟ و آیا امکان حضور صنعتگران و سرمایه گذاران آمریکایی در ایران 
وجود خواهد داشــت؟، گفت: آنچه گفتید امکان پذیر اســت. امکان برقراری 
رابطه ای غیرخصمانه و بدون تنش بین دو کشــور وجود دارد اما کلید آن نه در 
تهران بلکه در واشنگتن اســت و یقین بدانید که اگر این کلید در تهران بود من 

حتماً از آن استفاده می کردم.
رییس  جمهوری با بیان این که آمریکایی ها باید مخاصمه و اعمال فشار را کنار 
بگذارند ، افزود: کنگره آمریکا به محض بروز کوچکترین مســأله به فکر حربه 
تحریم علیه دیگران می افتد گویا هنوز یــاد نگرفته اند که در دنیای امروز دیگر 
فشار و تحریم بکار نمی آید. امیدوارم در آینده نمایندگانی به کنگره آمریکا راه یابند 

که صحیح تر نسبت به مسایل جهانی بیندیشند و تصمیم بگیرند.
رییس  جمهوری افزود: امیدوارم مســئولان آمریکایی نســبت به آینده منطقه 
منطقی تر بیندیشــند و دریابند که مســایل منطقه بدون حضــور، همفکری و 
نقش آفرینی ایران قابل حل و فصل نیست. خاورمیانه منطقه ای بسیار مهم است 
و امیدوارم آمریکایی ها دست از تخاصم برداشته و به جای نگاه به گذشته به آینده 
نگاه کنند. متأســفانه در بین دستگاه های مختلف حاکمیتی آمریکا اتفاق نظر 
وجود ندارد و اگر مثلًا نفوذ رژیم صهیونیســتی در آمریکا برداشته شود، شرایط 

بسیار بهتری در این کشور حاکم خواهد شد.

پیگیری روزواکنش روز

از »حزب الهی« ها حمایت کنیم نه از »حزب الهی نما« ها
عضو مجلس خبرگان رهبری بررسی شرایط ورود نفوذی ها را به مجلس امری ضروری دانست و گفت: باید ببینیم شرایط برای ورود نفوذی ها به مجلس آماده آماده است یا خیر، البته این مسائل نیاز به دعوا 
گاه می شــوند. وی تصریح کرد: باید از اول انقلاب شرایط را بررسی و حساب کنیم و ببینیم  و درگیری ندارد اگر معیار ها و ملاک ها را به درســتی تبلیغ و تعریف کنیم مردم بهترین تصمیم را خواهند گرفت و آ

چه افرادی اهل کرم هستند و اصل این واژه به چه معناست، آیا افراد اهل کرم در گذشته و امروز مورد تحسین و احترام قرار گرفته اند.
واعظ طبســی خاطرنشان کرد: چه فضیلتی بالا تر از اینکه نیروی جوان با تمام جذابیت های دنیا خداحافظی می کند و در جهت دفاع از کشور و اسلام درجبهه حضور می یابد و نمی رود که برگردد می رود که 
پیروزی را به دست آورد این افراد قبل از انقلاب هم بودند هنوز هم هستند. تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه باید قدر جوانان پاکدل و انقلابی را بدانیم و از آنها در امور اجرایی کشور استفاده کنیم، 
افزود: باید از آن دســته جوانان حزب اللهی واقعی و اهل کرم برای برطرف کردن نیاز های سازمان ها استفاده کنیم، نمی گویم از افرادی که ادعای حزب اللهی بودن را دارند حمایت کنیم اما آن 

دسته که به معنای واقعی و رابطه معنوی با ولایت دارند را حمایت کنیم و زیر بال و پر آن ها را بگیرم تا دشمن نتواند با هزینه های بالا افکار جوانان را منحرف کند.

سیاسی


